МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минрегионразвития РА)

ПРИКАЗ

« yf » СЛ/пММ 2023 г.

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития
Республики Алтай от 5 июня 2020 г. № 229-Д

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства регионального развития Республики
Алтай от 5 июня 2020 г. № 229-Д «О создании комиссии для оценки жилых
помещений жилищного фонда Республики Алтай, а также иных жилых
помещений в случаях, установленных Положением о признании помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28
января 2006 года № 47 и признании утратившим силу приказа Министерства
регионального развития Республики Алтай от 22 декабря 2016 года № 629»
(официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-
republic.ru, 2020, 5 июня, 20 ноября; 2021, 18 мая, 28 сентября; 2023, 15 марта),
следующие изменения:

1) состав комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда
Республики Алтай, а также иных жилых помещений в случаях, установленных
Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47,
утверждённый указанным Приказом изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства

2

регионального развития Республики Алтай
от «5» июня 2020 г. № 229-Д

СОСТАВ
комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Республики

Алтай, а также иных жилых помещений в случаях, установленных
Положением о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006
года № 47

Черников Антон
Михайлович

Исполняющий обязанности министра регионального
развития Республики Алтай (Председатель
комиссии);

Жданова Елена
Сергеевна

Начальник управления по строительству
Министерства регионального развития Республики
Алтай (Заместитель председателя комиссии);

Бугреева Екатерина
Дмитриевна

Кичинекова Елена
Николаевна

Тупикин Вячеслав
Валерьевич

- Начальник отдела жилищной политики
Министерства регионального развития Республики
Алтай (секретарь комиссии);

- Руководитель Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Республике Алтай (по
согласованию);

- Министр экономического развития Республики
Алтай (по согласованию);

Торбик Дмитрий
Викторович

Челтугашев
Владислав
Г еоргиевич

Симон Евгений
Владимирович

Начальник АУ РА «Государственная экспертиза
Республики Алтай» (по согласованию);

Председатель Комитета по контролю (надзору)
Республики Алтай (по согласованию);

- Заместитель начальника Главного управления -
начальник управления надзорной деятельности и
профилактической работы ГУ МЧС России по
Республике Алтай (по согласованию).»;

2) в Положение о комиссии для оценки жилых помещений жилищного

3

фонда Республики Алтай, а также иных жилых помещений в случаях,
установленных положением о признании помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года
№ 47, утвержденном указанным Приказом, внести следующие изменения:

в разделе 2:
в пункте 2.6 слова «готовит распоряжение» заменить словами «принимает

в установленном им порядке решение, предусмотренное абзацем седьмым
пункта 7 постановления Правительства РФ № 47 и издает распоряжение»;

пункт 2.9 после слова «заявителю» добавить словами «(собственнику
помещения, федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему
полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества,
правообладателю или гражданину (нанимателю), органу государственного
надзора (контроля))».

Исполняющий обязанности министра А.М. Черников